
新年おめでとうございます   
＜２０２2年 2週＞ いつもアンケート回答にご協力ありがとうございます。 

今年はやさい BOX生産者の皆さんの新年のご挨拶コメントを掲載させて頂きます。 
  ■肥後あゆみの会 

昨年中は大変お世話になりました。今年は阿蘇
で新規就農者１家族が有機農業で自立します。仲
間を広げていきますので、消費者の皆様よろしく
お願いします。         （生産者一同） 

■産直南島原 
新年あけましておめでとうございます。いつも

やさいＢＯＸをご利用いただきありがとうござい
ます。昨年は秋の干ばつの影響により、自然の雨
の大切さを感じた年でありました。毎年、自然災
害に影響される私たちの仕事ですが、そのような
中でも皆さんのご利用のおかげで計画的に作付け
することができ、とてもありがたく思います。今
年も組合員の皆様のもとへ安心安全そして美味し
いを届けることができるよう頑張ります！（井上） 

■夢産地とさやま開発公社 
 新年明けましておめでとうございます。いつもや
さい BOX をご利用いただきありがとうございま
す。皆さんに安心安全で美味しい野菜をお届けで
きるよう、生産者一同頑張っております。本年も
どうぞよろしくお願いいたします。 （岩崎稔枝） 

■アグリグランド 

 明けましておめでとう御座います。ようやくいつ
もの日常の生活を取り戻しつつある中、農業業界
でも資材等の値上げラッシュで取り巻く環境は厳
しくあります。が、しかし、やる事は変わりませ
ん！求められるモノを作る！今年も宜しくお願い
申し上げます。          （谷川洋一） 

■米沢郷牧場 
 明けましておめでとうございます。今年もよろし
くお願いします。昨年は 4 月の霜による甚大な被
害で、果樹関係がとても大変な年となりました。
野菜は生育も順調で安定して出荷できたと思いま
す。今年もアスパラ、枝豆、おかわかめを出荷し
ますのでよろしくお願いいたします。（鈴木雄太） 
 

■望月農園 
組合員さんの声、顔を感じながら元気な野菜を

育てていけるように畑仕事がんばります。どうぞ
よろしくお願いいたします。    （望月裕一） 

■島原自然塾 
 新年明けましておめでとうございます。いつも島
原自然塾の野菜をご愛顧いただきありがとうござ
います。今年も「安心・安全で美味しい野菜」を
たくさんお届けできるよう生産者一同頑張ってい
きます。本年もどうぞよろしくお願いいたします。 
                 （酒井聖也） 
■水の子会 

新年あけましておめでとうございます。やさい
BOXの無農薬野菜をご利用いただき誠にありがと
うございます。毎年、皆様に新年の挨拶が出来る
ことが、とても嬉しくありがたいです。今年も熊
本から安心野菜を生産し、お届けします。2022
年が素晴らしい年になりますように、共に進んで
行きましょう！ I LOVE地球！  （上村一宏） 

■茨城 BM 
新年あけましておめでとうございます。本年も

相変わらずよろしくお願い申し上げます。2021
年もコロナ禍の影響で、春の集い・生協フェスタ
が中止となり組合員様との交流機会がありません
でしたが、リモートでのビデオレターで生産者の
紹介をさせていただきました。生産者の毎日の積
み重ねを感じていただけたと思います。2022 年
も美味しい！と感じていただけるお野菜をお届け
出来るよう、生産者一同精進して参りますので、
今年も変わらぬご支援を賜りますようお願いいた
します。             （清水裕一） 

■山本農園グループ 
 明けましておめでとうございます。毎年色々な
大変なことがありますが、負けずに頑張りたいと
思っています。本年もよろしくお願い致します。 
                 （大野農園） 

 

 
■伊賀有機農産供給センター 
今年のテーマは『つなぐ』です。畑の野菜と組

合員の食卓をつなぐ小規模の交流会などをやりた
いです。次世代の生産者に畑をつなぐ新たに研修
生を迎えます。『つなぐ』方法を見つけて頑張って
いきます！本年もよろしくお願い致します。 

                （木下智之） 
■四万十木の子会 
最近、夏は異常な高温と極端な降雨、冬は雨量

が少なく椎茸菌の成長に厳しい気候条件となり、
発生量が減少しています。現在、一月は発生した
ものの、気温が低く成長が遅れています。しかし
本年（令和 4 年）も原木を確保して頑張っており
ます。植菌の時期となりました、これからもよろ
しくお願いします。        （酒井祥成） 

■白州森と水の里センター 
新年あけましておめでとうございます。やさい

BOXをいつもご利用いただき誠にありがとうござ
います。気候変動、猿の被害など課題は拡大して
おりますが、昨年は現状打破に向け生産者それぞ
れが様々な工夫や挑戦をしました。試行錯誤しな
がら今年も挑戦を続けていきます。これからも皆
様に安全でおいしい野菜をお届けできるよう生産
者一同頑張ってまいります。本年もどうぞよろし
くお願い申し上げます。皆様のご多幸をお祈り申
し上げます。（高草木里香） 

■肥後れんこんの里 
 新年あけましておめでとうございます。免疫力
の高いにんにくの生育は順調です。にんにくの
芽・にんにくを沢山食べて免疫力を高めてほしい
です。他の野菜も喜んで召し上がって頂けるよう
努力して参りますので今後とも宜しくお願い致し
ます。              （桐木尚子） 

■八峰園 
新年あけましておめでとうございます。今年も

どうぞよろしくお願い致します。 

やさい BOX は、「栽培期間中は無農薬、無化学肥料で作られた野菜」のおまかせセットです。産地の旬に合わせた野菜をお届けしています。 


